



Birlikten
Haberler
sayfa 1



Sektörden
Haberler
sayfa 5



Üyelerden
Haberler
sayfa 6

sermaye piyasasında gündem

ŞUBAT 2021 | SAYI 221 | TSPB aylık bültenidir

Başkanın Mesajı



Değerli Gündem okurları,

Yürüttüğümüz çalışmaların, projelerin ve bunların sonucunda piyasaya sunduğumuz önerilerin nihai amacının Türkiye’de sermaye piyasalarını olması gereken noktaya getirmek ve ülkemizin sürdürülebilir büyümesine katkı sağlamak olduğunu her zaman dile getiriyoruz. Bu amaçlar doğrultusunda geliştirdiğimiz faaliyetlerimizde, üyelerimizin müşterek ihtiyaçlarına cevap vermek ve görüşleri doğrultusunda çalışmalarımızı şekillendirmeye özen gösteriyoruz.

➔ [Devamı arka sayfada...](#)

Araştırma Raporları İlkeleri Yönergesi Yayımlandı



Birliğimiz üyeleri tarafından payları Borsa İstanbul A.Ş. pay piyasasında işlem gören şirketler hakkında yatırımcıların yatırım kararını verirken, yatırımcılara finans biliminin temel ilkeleri çerçevesinde bilgi tedariki sağlamak amacıyla, şirket ve sektör incelenmesine (araştırma kapsamına alınmasına) yönelik olarak düzenlenen “TSPB Araştırma ve Analist Raporları İlkeleri Yönergesi” yayımlandı.

Hazırlanan araştırma ve analist raporlarının usul, esas ve içeriklerine ilişkin ilkelerin oluşturulması ve asgari standartlar ile rapor formatının belirlenmesi amacıyla Birliğimiz bünyesinde yürütülen “Araştırma Raporları İlkeleri” çalışması geçtiğimiz ay tamamlandı ve Şubat ayında Birliğimiz tarafından bir Genelge ile yayımlanarak yürürlüğe girdi.

Kaldıraçlı Alım Satım İşlemlerinden Elde Edilen Kazançların Vergilendirilmesi

Kaldıraçlı alım satım işlemlerinden elde edilen kazançların Gelir Vergisi Kanunu’nun Geçici 67’nci maddesi kapsamında vergilendirilmesine ilişkin sektör tereddütlerinin giderilmesi ve uygulamaya yön vermek amacıyla Birliğimiz görüşleri Aralık 2020 ayında T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı Gelir İdaresi Başkanlığı’na iletildi.

Kaldıraçlı alım satım işlemlerinden elde edilen kazançların vergilendirilmesine yönelik Gelir İdaresi Başkanlığı’nın açıklamaları, 841 No’lu Genel Mektubumuzla üyelerimize duyuruldu.



www.tspb.org.tr



tspborgtr



@tspborgtr



tspborgtr



tspborgtr



tspbkanali

Bu çalışmalar çerçevesinde yılın ilk yarısı içerisinde gerçekleştirmeyi planladığımız konulardan birisi, Birliğimizin yol haritasındaki hedeflerin en başında gelen İstanbul Finans Merkezi (İFM) projesine yönelik araştırmamız olacak. Birlik olarak atılacak adımları derinleştirmek üzere, üyelerimiz nezdinde İFM'ye yönelik algı, ihtiyaç, beklenti ve önerileri tespit edeceğiz. Araştırmadan elde edeceğimiz sonuçları rapor haline getirerek, üyelerimizin görüşlerini temsilen ilgili platformlar ile paylaşacağız.

Öte yandan, Birliğimiz üyeleri tarafından hazırlanan araştırma ve analist raporlarının usul, esas ve içeriklerine ilişkin sektörümüz prensiplerinin oluşturulması ve asgari standartlar ile rapor formatının belirlenmesi amacıyla hazırladığımız "Araştırma ve Analist Raporları İlkeleri Yönergesi"ni Şubat ayında yayımladık. Yatırımcılarımızın sağlıklı yatırım kararları alabilmeleri için önem arz ettiğine inandığımız Yönergeyi, "yatırımcının korunması ve bilgilendirilmesi" anlayışıyla tüm üyelerimizin katılımı ile güncel gelişmeleri dikkate alarak oluşturduk. Yönergenin hazırlık aşaması ve yayınlanması konusunda katkı sunan Yönetim Kurulumuz başta olmak üzere tüm üyelerimize teşekkürlerimi sunuyorum.

Değerli okurlar,

Birlik olarak ülkemizde sermaye piyasalarının bilinirliğinin artırılması için yatırımcı kültürünün yaygınlaştırılması, bireysel yatırımcının korunması ve memnuniyetinin geliştirilmesi amacıyla çeşitli etkinlikler, yarışmalar, eğitimler ve iletişim çalışmaları gerçekleştirmeye devam ediyoruz.

Özellikle son dönemde sosyal medya ve farklı iletişim kanalları üzerinden gerçekleştirilen yorum ve tavsiyelerle bireysel yatırımcıların yanlış yönlendirilerek, mağdur edildiğini üzümlere takip ediyoruz. Tüm sektör paydaşlarının sermaye piyasalarında yeni mağdurların oluşmaması için sorumluluğu bulunuyor. Bu sorumluluktan hareketle, geniş kitlelere ulaşmakta, bireysel ve toplumsal algıyı şekillendirmekte önemli bir yeri olan geleneksel medya kanallarımızdan Bloomberg HT kanalında "Yatırımcı Rehberi" isminde yayınlanacak olan programın hazırlıklarına başladık. Haftada bir Çarşamba günleri 13.00-13.30 saatlerinde yayınlanacak programda, tasarruf sahiplerinin sermaye piyasası kurumları, araçları ve bu araçlara sağlıklı, doğru yatırım yapabilmeleri konusunda bilgilendirmeyi hedefliyoruz.

Diğer bir projemiz olan "Kamera Elinde Geleceğin Cebinde Kısa Film Yarışması"nın yedincisini bu yıl "Kapalı Gişe Yaşamlar" temasıyla yapıyoruz. Geçen senelerde Türkiye'nin her bölgesinden yoğun ilgi gören yarışmamız bu sene "Geleceği keyifli, huzurlu ve güvenli hale getirmenin sırrı" sloganıyla düzenlenecek. Başvuruların 15 Şubat - 26 Nisan 2021 arasında kabul edileceği yarışma, yurt içi ve yurt dışından 18 yaşını doldurmuş herkesin katılımına açık. Önceki yıllarda büyük ilgi gören kısa film yarışmamızla ilgili detaylı bilgi almak isteyenler www.kameraelindegelecegincebinde.com adresini ziyaret edebilirler.

Değerli okurlar,

Son dönemlerde piyasalarda başlayan canlılığın önümüzdeki dönemlerde artarak devam etmesi hepimizin dileği. Bu ilgiyi hem yatırımcıların hem de ülkemizin kazanacağı sermaye piyasası ürünlerine yönlendirebilmemiz durumunda orta vadede arzuladığımız büyüklük ve derinliği sağlayabiliriz. Bunun için de öncelikle yatırımcı haklarını ön planda tutan, koruyan ve güvence altına alan güçlü bir yatırım ortamı oluşturmalıyız.

Biz de Birlik olarak üzerimize düşeni yapmaya gayret ediyor, değerli katkılarınızı bekliyoruz.

Saygılarımla,

Tevfik Eraslan
Yönetim Kurulu Başkanı

MASAK İkincil Düzenlemeler Taslakları

T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı Mali Suçları Araştırma Kurulu (MASAK) tarafından yürütülmekte olan ikincil düzenleme çalışmaları kapsamında hazırlanan ve görüşe açılan;

- "Suç Gelirlerinin Aklanmasının ve Terörün Finansmanının Önlenmesine Dair Tedbirler Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik Taslağı"
- "Suç Gelirlerinin Aklanmasının ve Terörün Finansmanının Önlenmesine İlişkin Yükümlülüklere Uyum Programı Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik Taslağı"
- "Mali Suçları Araştırma Kurulu Genel Tebliği (Sıra No: 5)'nde Değişiklik Yapılmasına İlişkin Tebliğ (Sıra No: 18) Taslağı"

İlişkin üyelerimiz tarafından Birliğimize gönderilen görüş ve öneriler MASAK'a iletilmiştir.

Birliğimizin Takasbank Ziyareti



Birliğimiz Yönetim Kurulu Üyesi M. Selim Yazıcı ve Genel Sekreter Yardımcımız İlker Savuran, 20 Ocak 2021 tarihinde Takas ve Saklama Bankası A.Ş. (Takasbank) ziyaretinde bulundu.

Ziyaret kapsamında yönetimimiz, Takasbank Genel Müdür Vekili Gökhan Elibol ile bir araya geldi. Ziyarette sermaye piyasalarımızın büyümesi ve derinleşmesine yönelik izlenecek adımlar ile sektörün problemleri konusunda karşılıklı görüş alışverişinde bulunuldu.

Takasbank BiGA Platformu Tanıtım Webinarı Gerçekleştirildi

Birliğimiz ve İstanbul Takas ve Saklama Bankası A.Ş. iş birliği ile 26 Ocak 2021 tarihinde "BiGA Platformu"nun tanıtımına yönelik bir webinar gerçekleştirildi. İstanbul Takas ve Saklama Bankası A.Ş.'den Mustafa Atahan (Proje Yöneticisi), Mustafa Şentürk (Yazılım Mühendisi), Muhammet Evirgen (Yazılım Mühendisi) ve Ramazan Barda'nın (Yazılım Mühendisi) konuşmacı olarak yer aldığı webinar da aşağıdaki konular ele alındı;

- Takasbank'ın Blokzincir Yaklaşımı
- Finasta Blokzincir kullanımı nasıl olmalıdır? (Dayanak Varlık, Mahremiyet, Regülasyona Uyum)
- BiGA Projesi
 - BiGA Projesi Nedir? İş Model
 - BiGA Projesi Teknik Arka Planı
 - Mimarisi
 - Kullanılan Teknolojiler
 - Blokzincir Ağı
 - Sıfır Bilgi Çalışmaları
 - Kazanımlar
 - Geliştirilmesi Planlanan Çalışmalar

100 kişinin katılımıyla gerçekleşen webinar soru cevap bölümüyle sona erdi.

“Yatırım Fonları, 2020 Getirileri ve 2021 Beklentileri” Webinarı 29 Ocak’ta Yapıldı



Habitat Derneği tarafından 29 Ocak 2021 tarihinde “Yatırım Fonları, 2020 Getirileri ve 2021 Beklentileri” webinarı düzenlendi.

Paramı Yönetebiliyorum Projesi kapsamında ücretsiz olarak gerçekleştirilen webinar, Birlik Yönetim Kurulu Başkanımız Tevfik Eraslan ile Finansal Okuryazarlık ve Erişim Derneği (FODER) Yönetim Kurulu Başkanı Attila Köksal, CFA konuşmacı olarak yer aldı.

Zoom üzerinden düzenlenen webinar, aynı zamanda Habitat Derneği YouTube kanalından da canlı olarak yayınlandı.

İhracat Yapan Şirketler İçin Kur Riski Yönetimi Paneli Düzenlendi



Türkiye İhracatçıları Meclisi (TİM) ve Birliğimiz iş birliği ile “İhracat Yapan Şirketler İçin Kur Riski Yönetimi” panelleri düzenlendi. İlk panel 4 Şubat 2021 tarihinde çevrimiçi gerçekleştirildi. Üç oturumlu düzenlenen panellerin açılış konuşmaları Birliğimiz Yönetim Kurulu Başkanı Tevfik Eraslan ve TİM Başkanı İsmail Gülle tarafından gerçekleştirildi.

Söz konusu paneller ile kur riski taşıyan ihracatçı şirketlerin çalışanlarının, yatırımcıların ve konuya ilgi duyanların bilgilendirilmesi ve farkındalık oluşturulması amaçlanıyor. Ayrıca paneller banka ve aracı kurum çalışanlarının da katılımına açık olarak gerçekleştirilmektedir.

Sürdürülebilirlik Uzmanlığı Sertifika Programı’na Başvurular Başladı

Birliğimiz ile Sürdürülebilir Eğitim Gelişim ve Mükemmellik Derneği (SEGM) iş birliği ile 23 Şubat-11 Mayıs 2021 tarihlerinde “Sürdürülebilirlik Uzmanlığı Sertifika Programı” gerçekleştirilecek. Eğitim programda katılımcıların aşağıdaki bilgi, beceri ve yetkinlikleri kazanması hedefleniyor.

- Sürdürülebilirliğin ana boyutları hakkında sağlam temelli bilgi edinmeleri,
- Kurumsal yapı içinde sürdürülebilirlik kavramı ve biriminin yeri,
- Sürdürülebilirlik standartları ve ilişkili diğer standartlar ile BM Sürdürülebilir Kalkınma amaçları ve Küresel İlkeler sözleşmesi hakkında bilgi edinmeleri,
- Bireysel, kurumsal ve toplumsal sürdürülebilirlik perspektiflerini keşfetmeleri,
- Sürdürülebilir günlük uygulamalar kapsamında enerji verimliliği, su kullanımı ve atık yönetimine ilişkin ölçüm ve değerlendirme yapabilmeleri,
- Sürdürülebilirliğin gerçekte ne olduğu ve ne olmadığı hakkında daha geniş bir bakış açısı kazanmaları,
- Sürdürülebilir yönetim uygulamalarının itici güçleri, boyutları, araçları ve önlemleri hakkında bilgi sahibi olmaları,
- Raporlama teknikleri hakkında bilgi edinmeleri
- Kuruluş içinde görevlerini yaparken ihtiyaç duyacakları becerileri kazanmaları (sürekli iyileştirme yaklaşımı, sorun analizi ve çözüm teknikleri, ekip çalışması, ilişki yönetimi, ölçüm ve analiz becerileri, raporlama teknikleri, vb).

Sertifika programına başvurular <https://eys.tspb.org.tr/basvuru/> internet adresinden yapılabiliyor.

Türkiye Ürün İhtisas Borsası ve Elektronik Ürün Senedi Piyasası Webinarı 25 Şubat'ta Düzenlenecek

Birliğimiz tarafından 25 Şubat 2021 tarihinde "Türkiye Ürün İhtisas Borsası ve Elektronik Ürün Senedi Piyasası" konulu webinar gerçekleştirilecek. Türkiye Ürün İhtisas Borsası (TÜRİB) Genel Müdür Yardımcısı Necla İ. Küçükçolak ve Piyasalar Biriminden Uzman Cihat Özkan'ın konuşmacı olarak yer alacağı webinarda, aşağıdaki konular ele alınacak:

- Tarım ürünlerinde lisanslı depoculuğun gelişimi
- Tarladan lisanslı depoya tarımsal ürünün serüveni
- Lisanslı Depodan TÜRİB'e: Elektronik Ürün Senedi (ELÜS)
- Ürün borsacılığı ve TÜRİB ELÜS Piyasası İşleyişi
- ELÜS Piyasası veri kaynakları
- ELÜS İşlem Sisteminin uygulamalı sunumu

Zoom uygulaması üzerinden ücretsiz olarak gerçekleştirilecek webinara kayıtlar www.tspb.org.tr internet adresinden yapılabiliyor.

Mesleki Gelişim Eğitimleri

Ocak ayında düzenlenen "Rabotech - Smart Contracts ve Uygulamaların Finansal Piyasalara Yansıması" eğitimine 22 kişi katılım sağladı. Ayrıca bir Üyemizden gelen talep doğrultusunda kuruma özel düzenlenen "Telefonda Müşteri Odaklılık, Pazarlama ve Satış" eğitimi 20 katılımcı ile tamamlandı.

Bu ay düzenlenecek "Birleşme ve Devir Alma İşlemlerinin Finansal Yapısı" eğitimi 23 Şubat 2021 tarihinde gerçekleştirilecek. Şubat ayında genel katılıma açık çevrimiçi eğitimlerimiz planlanmış olup başvurular <https://eys.tspb.org.tr/basvuru> adresinden gerçekleştirilecektir.

Lisanslama Sınavlarına Hazırlık Eğitimleri

Sermaye Piyasası Lisanslama Sicil ve Eğitim Kuruluşu A.Ş. (SPL) tarafından 19-20 Aralık 2020 tarihlerinde kağıt ortamda düzenleneceği ilan edilen sermaye piyasası faaliyetleri lisanslama sınav tarihleri Kovid-19 salgınına yönelik alınan tedbirler kapsamında ileri bir tarihe ertelenmişti.

Ertelenen sınavın yeniden düzenleneceği tarihlerin belirlenmesine ilişkin olarak SPL ve Anadolu Üniversitesi gerekli çalışmalarını tamamlamış olup söz konusu sınavlar Kovid-19 salgınına karşı koruyucu önlemler alınarak 6-7 Mart 2021 tarihlerinde düzenlenecek. Kovid-19 salgınındaki gelişmelere göre yeni tedbirler alınması durumunda söz konusu sınav tarihlerinin yeniden güncellenmesi söz konusudur. Ertelenen sınavlar için önceki başvurular geçerli olmakla birlikte 29 Ocak-9 Şubat 2021 tarihlerinde ek başvurular SPL Başvuru Sistemi'nden gerçekleştirilebilecek.

Bu kapsamda Birliğimizce Lisanslama sınavlarına hazırlık eğitimlerine ilişkin gelen talepler doğrultusunda kişiye özel ve kuruma özel çevrimiçi (online) eğitimler düzenlenmeye devam edecek.

TKYD ile IFC'den İş Birliği

Kurumsal yönetim anlayışının Türkiye'de tanınması, gelişmesi ve en iyi uygulamalarıyla hayata geçirilmesi amacıyla faaliyetlerini sürdüren Türkiye Kurumsal Yönetim Derneği (TKYD), çevresel, sosyal ve yönetim (ESG) uygulamalarının iyileştirilmesine katkı sunmak üzere önemli bir iş birliğine imza attı. TKYD, gelişmekte olan ülkelerde özel sektörün gelişimini teşvik etmek için yatırım, danışmanlık ve varlık yönetimi hizmetleri sunan Uluslararası Finans Kurumu (IFC) ile iş birliği gerçekleştirdi.

Vakıf Katılım'da Atamalar

31 Aralık 2020 tarihli Vakıf Katılım Bankası A.Ş. Olağan Genel Kurul Toplantısında Yönetim Kurulu Başkan Vekilliği/Üyeliğine Burhan Ersoy, Yönetim Kurulu Üyeliğine Prof. Dr. Servet Bayındır, Krediler'den Sorumlu Genel Müdür Yardımcılığı görevine ise Hüseyin Tunç getirildi.



Burhan Ersoy

Burhan Ersoy, Vakıf Katılım'da Yönetim Kurulu Başkan Vekilliği/Üyeliği görevine getirildi.

1958 yılında Samsun'da doğan Ersoy, ilk, orta ve lise öğrenimini Amasya'da, üniversite öğrenimini ise Samsun'da tamamladı. İş hayatına 1976 yılında Merzifon Zirai Donatım Kurumunda başlayan Ersoy, 1984 yılında Ankara Eğitim Merkezi Müdürlüğünde, 1986 yılında Milli Eğitim Bakanlığı Personel Genel Müdürlüğünde ve Merkez Atama Daire Başkanlığında Şube Müdürü olarak görev yaptı. 1988 ve 1991 yıllarında Devlet Bakanlığı Müşaviri görevinde bulunmuş olan Ersoy, 1991 yılından 1996 yılına kadar Başbakanlık Personel ve Prensipler Genel Müdürlüğü Şube Müdürü, Başbakanlık Basın ve Halkla İlişkiler Daire Başkanı Vekili olarak çalıştı. Ersoy, 1997 yılından itibaren çeşitli kamu kurumlarında ve Türkiye Büyük Millet Meclisi'nde; ardından Devlet Bakanlığında Müşavir olarak görev aldı. Başbakanlık Mevzuatı Geliştirme ve Yayın Genel Müdürlüğünde Daire Başkanı olarak görev yaparken, 2003 yılında Vakıflar Genel Müdürlüğü'ne Genel Müdür Yardımcısı olarak atandı.

Çeşitli kuruluşlarda Yönetim Kurulu Üyeliği de yapmış olan Burhan Ersoy, halen Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Mütevelli Heyeti Üyesi ve Vakıf Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı AŞ Yönetim Kurulu Üyesidir. 1 Şubat 2020 tarihinden itibaren Vakıflar Genel Müdürü ve Vakıflar Meclisi Başkanı olarak atanmış olup, halen görevini sürdüren Ersoy, 31 Aralık 2020 tarihi itibarıyla Vakıf Katılım Yönetim Kurulu Başkan Vekilliği/Üyeliği görevine başladı.



Prof. Dr. Servet Bayındır

Prof. Dr. Servet Bayındır, Vakıf Katılım'da Yönetim Kurulu Üyeliği görevine getirildi.

1968 yılında Erzurum'da doğan Bayındır, Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi'nden 1993, Anadolu Üniversitesi İktisat Fakültesi'nden 2005 yılında mezun oldu. Marmara Üniversitesi'nde 1995 yılında yüksek lisansını, 2004 yılında ise doktorasını tamamladı. Ürdün Üniversitesi'nde Arapça eğitimi de alan Bayındır, Malezya'da INCEIF adlı enstitüde Certificate of Islamic Finance (CIFP) adlı programla Dr. sonrası ikinci master çalışmasını yaptı.

İslam iktisadı ve finansı alanındaki çalışmaları ile 2008 yılında Doçent, 2014 yılında Profesörlük unvanını alan Bayındır, İstanbul Üniversitesi'nde İslam İktisadı ve Finansı Anabilim Dalı kuruluşunu gerçekleştirdi ve üç yıl süre ile Bölüm Başkanlığını yürüttü. Bayındır 2019 yılında İslam İktisadı Araştırmaları Vakfı'nı (İktisat) kurdu ve halen başkanlığını yürütüyor. Servet Bayındır, İstanbul Üniversitesi İlahiyat Fakültesi'nde İslam Hukuku ve İslam İktisadı ve Finansı alanında öğretim üyesi olarak görev yapmakta iken 13 Ekim 2018 tarihinde Cumhurbaşkanlığı Ekonomi Politikaları Kurulu Üyeliğine atandı. Cumhurbaşkanlığı Ekonomi Politikaları Kurulu Üyeliği ve Üniversitedeki öğretim üyeliği görevini sürdüren Bayındır, 31 Aralık 2020 tarihi itibarıyla Vakıf Katılım Yönetim Kurulu Üyeliği görevine başladı.



Hüseyin Tunç

Hüseyin Tunç, Vakıf Katılım'a Krediler'den Sorumlu Genel Müdür Yardımcısı olarak atandı.

1968 yılında Kastamonu'da doğan Tunç, İstanbul Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Kamu Yönetimi Bölümü'nden 1989 yılında mezun oldu. Bankacılık kariyerine 1989 yılında Töbank T.A.Ş.'de Müfettiş Yardımcısı olarak başlayan Tunç, 1992-1995 yıllarında Türkiye Halk Bankası A.Ş.'de görev yaptı. 1995 - 2016 yıllarında Albaraka Türk Katılım Bankası A.Ş.'de Müfettişlik, Şube Müdürlükleri ve Birim Müdürlükleri görevlerinde bulundu. 2017 yılı nisan ayı itibarıyla Vakıf Katılım Bankası A.Ş.'ye katılan Tunç, 2020 Aralık ayına kadar Kurumun Ticari ve Kurumsal Krediler Tahsis Müdürü olarak görev yaptı. Tunç, 31 Aralık 2020 tarihi itibarıyla Vakıf Katılım Krediler'den Sorumlu Genel Müdür Yardımcısı olarak göreve başladı.

FİNANSAL PİYASALAR ÖZET VERİLERİ

Finansal Varlıklar (Milyon TL)	2019	2020	2021/01
Yurtiçi Yerleşikler	3.653.213	5.280.975	5.224.642
TL Mevduat*	1.219.939	1.498.053	1.485.866
Döviz Tevdiat Hesabı*	1.148.345	1.788.982	1.732.921
Devlet İç Borçlanma Senedi	781.780	1.156.751	1.143.727
Eurobond (Kamu)	158.147	252.524	251.539
Eurobond (Özel)	48.188	75.710	75.538
Pay Senedi	185.780	380.788	406.475
Özel Sektör Borçlanma Aracı	90.981	96.527	94.527
Varlığa Dayalı Menkul Kıymet + Varlık Teminatlı Menkul Kıymet	19.988	31.269	33.793
Varant + Sertifika	66	372	256
Yurtdışı Yerleşikler	537.879	615.742	612.123
TL Mevduat*	29.739	38.793	39.216
Döviz Tevdiat Hesabı*	121.953	146.502	140.727
Kıymetli Madenler Depo Hesapları*	1.536	3.987	3.871
Devlet İç Borçlanma Senedi	91.610	63.016	70.208
Pay Senedi	290.400	361.667	356.211
Özel Sektör Borçlanma Aracı	1.573	1.079	966
Varlığa Dayalı Menkul Kıymet + Varlık Teminatlı Menkul Kıymet	1.069	699	924
Varant + Sertifika	0,54	0,00	0,27
Varant + Sertifika	0,05	0,54	0,14
Toplam	4.191.091	5.896.718	5.836.764

*Katılma hesapları dahildir.

Piyasa Değeri (Milyon TL)	2019	2020	2021/01
Halka Açık Şirketlerin Toplam Piyasa Değeri	1.108.773	1.782.648	1.826.392
Saklamadaki Pay Senetleri	476.180	742.455	762.686
Özel Sektör Borçlanma Araçları	92.554	97.606	95.493
Menkul Kıymet Sayısı	2019	2020	2021/01
Yıldız Pazar**	94	114	123
Ana Pazar**	250	159	174
Diğer Şirket*	58	129	106
Borsa Yatırım Fonu + Menkul Kıymet Yatırım Ortaklığı**	4	13	13
Varant ve Sertifika	1.976	1.056	920

*Gelişen İşletmeler Pazarı, Nitelikli Yatırımcı İşlem Pazarı, Yakın İzleme Pazarı, Piyasa Öncesi İşlem Platformu

**Yatırım ortaklıkları Kasım 2019'dan itibaren Yıldız ve Ana Pazarda işlem görmektedir. Aynı dönemde pazar sınıflamaları da değişmiştir.

Piyasa İşlem Hacimleri (Milyar TL, Birikimli)	2019	2020	2021/01
Pay Piyasası	2.130	6.544	922
Tahvil-Bono Kesin Alım-Satım + Nitelikli İhraç Pazarları*	706	715	
Repo-Ters Repo Pazarı*	16.471	22.412	
Takasbank Para Piyasası	557	671	
Vadeli İşlemler Pazarı	1.435	2.868	346
Opsiyon Pazarı	22,0	14,9	1,4

*Piyasa ve tescil işlemleri toplamıdır.

Kaldıraçlı İşlemler (Milyar TL, Birikimli)	2018	2019	2020
Müşteri	4.494	4.121	6.978
Likidite Sağlayıcı	5.211	3.610	5.463
Toplam	9.705	7.732	12.442

Özkaynak Finansmanı (Birikimli)	2019	2020	2021/01
Şirket Sayısı (GİP dahil)	6	8	1
Şirket Halka Arz Tutarı (Mn. TL)	263	1.124	182
Yatırım Ortaklığı Sayısı (GYO ve Girişim Ser. dahil)	0	0	0
Yatırım Ortaklığı Halka Arz Tutarı (Mn. TL)	0	0	0
Borsa Yatırım Fonu Sayısı	0	9	0
Borsa Yatırım Fonu Halka Arz Tutarı (Mn. TL)	0	68	0
Sermaye Artırımları+İkincil Halka Arz (Mn. TL)	6.076	20.416	513
Toplam	6.339	21.608	695

Özel Sektör Borçlanma Aracı İhracı (Birikimli)	2019	2020	2021/01
İhraç Sayısı	1.330	1.255	109
İhraç Tutarı (Mn. TL)	210.322	199.301	19.628

BIST-100 Endeksi ve Pay Piyasası	2019	2020	2021/01
BIST-100	114.425	1.477	1.473
BIST-100 (En Yüksek)	114.754	1.480	1.569
BIST-100 (En Düşük)	83.675	842	1.467
Günlük Ortalama İşlem Hacmi (Milyon TL)	8.554	26.177	46.578

Yatırımcı ve Mudi Sayısı	2019	2020	2021/01
Pay Senedi	1.203.438	1.988.940	2.168.605
Yatırım Fonu	2.996.871	3.074.739	3.089.541
Özel Sektör Borçlanma Aracı	66.451	55.853	54.477
Varant + Sertifika	5.664	24.771	24.174
Varlığa Dayalı Menkul Kıymet + Varlık Teminatlı Menkul Kıymet	7.283	6.359	7.178
Ay İçinde İşlem Yapan Yatırımcı Sayısı - Pay Senedi**	488.662	1.433.009	
Ay İçinde İşlem Yapan Yatırımcı Sayısı - VİOP**	24.571	37.738	
Ay İçinde İşlem Yapan Yatırımcı Sayısı - Kaldıraçlı İşlemler**	4.714	9.941	
Emeklilik Yatırım Fonu- Gönüllü	6.871.132	6.898.632	6.892.716
Emeklilik Yatırım Fonu- Otomatik Katılım	5.354.242	5.725.715	5.724.812
Mudi Sayısı*	107.459.625	121.681.918	

*Birden fazla bankada/aracı kurumda hesabı bulunan kişilerden ötürü mükerrer sayım içermektedir. **İşlem yapan yatırımcı sayıları üye bildirimi esaslıdır.

Yabancı Yatırımcıların Pay Senedi İşlemleri (Milyon \$)	2018	2019	2020
Pay Senedi İşlem Hacmi (Birikimli)	246.214	210.107	404.040
İşlem Hacmi Payı	28,9%	28,8%	22,1%
Net Pay Senedi Yatırımı (Birikimli)	-2.012	-601	-4.583

Kaynak: BDDK, Borsa İstanbul, EGM, TCMB, TSPB

TSPB ÜYELERİ ÖZET VERİLERİ

TSPB Üyeleri	2019	2020	2021/02
Aracı Kurum	74	71	71
Banka	44	45	45
Portföy Yönetim Şirketi	54	50	50
Menkul Kıymet Yatırım Ortaklığı	9	9	9
Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı	33	33	33
Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklığı	7	7	7
Toplam	221	215	215

*2014 öncesinde yalnızca aracı kurum ve bankalar Birlik üyesi idi.

Kurumsal Yatırımcı Portföy Büyüklüğü (Milyon TL)	2018	2019	2020
Yatırım Fonları	56.920	127.393	151.857
Emeklilik Yatırım Fonları	93.206	127.577	171.015
Menkul Kıymet Yatırım Ortaklıkları	326	722	1.488
Gayrimenkul Yatırım Ortaklıkları	18.384	27.777	54.163
Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklıkları	1.494	3.044	6.451

Portföy Yönetim Şirketlerinde Varlık Yönetimi	2018	2019	2020
Yatırımcı Sayısı	3.478	3.400	4.180
Yatırım Fonları	516	555	660
Emeklilik Yatırım Fonları	407	406	404
Yatırım Ortaklığı	12	12	12
Özel Portföy Yönetimi	2.543	2.427	3.104
Portföy Büyüklüğü (Milyon TL)	173.416	284.326	364.616
Yatırım Fonları	56.920	127.393	151.857
Emeklilik Yatırım Fonları	93.206	127.577	171.015
Yatırım Ortaklığı	515	644	735
Özel Portföy Yönetimi	22.776	28.713	41.008

Aracı Kurumlarda Varlık Yönetimi	2018	2019	2020/09
Yatırımcı Sayısı	4.331	4.930	5.079
Tüzel	82	130	159
Gerçek	4.249	4.800	4.920
Portföy Büyüklüğü (Milyon TL)	2.133	3.780	3.454
Tüzel	487	1.710	1.056
Gerçek	1.647	2.071	2.398

Aracı Kurumlarda Kredi Hacmi	2018	2019	2020/09
Kredi Hacmi (Milyon TL)	1.823	2.752	5.848
Kredi Kullanan Müşteri Sayısı	12.101	11.895	21.481

Sermaye Piyasası Kurumlarının Çalışanları	2018	2019	2020/09
Aracı Kurum	4.916	4.964	5.231
Portföy Yönetim Şirketi	777	738	762
Banka*	207.716	204.626	203.114

*Katılım bankaları dahildir.

Aracı Kurumların Finansal Verileri (Milyon TL)	2018	2019	2020/09
Toplam Varlıklar	21.878	27.195	34.488
Dönen Varlıklar	20.388	25.147	32.175
Duran Varlıklar	1.491	2.048	2.313
Toplam Kaynaklar	21.878	27.195	34.488
Kısa Vadeli Yükümlülükler	14.564	19.251	23.918
Uzun Vadeli Yükümlülükler	1.152	341	429
Özkaynaklar	6.162	7.603	10.141
Faaliyet Gelirleri	3.557	4.264	5.654
Faaliyet Giderleri (Net)	-2.135	-2.421	-2.213
Faaliyet Kârı/Zararı	1.422	1.842	3.440
Net Dönem Kârı/Zararı	1.343	1.728	3.027

*Pay piyasasında faaliyet gösteren yatırım bankası verileri dahildir.

Portföy Yönetim Şirket. Finansal Verileri (Mn. TL)	2018	2019	2020/09
Toplam Varlıklar	918	1.139	1.431
Dönen Varlıklar	863	1.034	1.352
Duran Varlıklar	55	105	1.224
Toplam Kaynaklar	918	1.139	1.431
Kısa Vadeli Yükümlülükler	87	110	158
Uzun Vadeli Yükümlülükler	22	47	50
Özkaynaklar	809	982	1.224
Faaliyet Gelirleri	524	666	790
Faaliyet Giderleri (Net)	-336	-377	-341
Faaliyet Kârı/Zararı	188	290	449
Net Dönem Kârı/Zararı	232	318	470

Bankacılık Sektörü*	2018	2019	2020
Mevduat	2.035.876	2.566.742	3.455.078
TL Mevduat (Milyon TL)	1.083.125	1.341.342	1.835.800
YP Mevduat (Milyon TL)	952.751	1.225.400	1.619.278
YP Mevduat (Milyon \$)	179.357	209.588	210.160
Krediler	2.394.740	2.656.132	3.576.732
TL Krediler (Milyon TL)	1.438.572	1.641.872	2.352.996
YP Krediler (Milyon TL)	956.169	1.014.261	1.223.736
YP Krediler (Milyon \$)	180.001	173.476	158.824
Takipteki Alacaklar (Milyon TL)	96.611	150.763	152.202
Takipteki Alacak Oranı	3,9%	5,4%	4,1%
Aktif (Milyon TL)	3.867.135	4.491.090	6.107.832
Net Kâr (Milyon TL)	53.522	49.239	59.973
Sermaye Yeterliliği Oranı	17,3%	18,4%	18,8%
Net Kâr (Milyon TL)	53.522	49.239	57.305
Sermaye Yeterliliği Oranı	17,3%	18,4%	19,4%

*Katılım bankaları dahildir. ** Kıymetli maden depo hesapları dahildir.

Aylık olarak güncellenen Sermaye Piyasası Özet Verileri Tablosuna www.tspb.org.tr internet adresimizden ulaşabilirsiniz.

Kaynak: BDDK, Borsa İstanbul, EGM, TCMB, TSPB



Büyükdere Caddesi
No:173

1.Levent Plaza Kat:4
1.Levent 34394 İstanbul
Tel: 0212 280 85 67
Faks: 0212 280 85 89
www.tspb.org.tr
info@tspb.org.tr



www.tspb.org.tr



tspborgtr



@tspborgtr



tspborgtr



tspborgtr



tspbkanali

TSPB Adına İmtiyaz Sahibi

İlkay Arıkan
Genel Sekreter

Genel Yayın Yönetmeni

İlkay Arıkan
Genel Sekreter

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü

O. İlker Savuran
Genel Sekreter Yardımcısı

Editör

Tuğba Oğan
Müdür / Kurumsal İletişim

Tasarım

Printcenter

Mizanpaj

Duru Güner
Uzman Yardımcısı / Kurumsal
İletişim

Yayın Türü

Yaygın, süreli

Bu bültene www.tspb.org.tr adresinden ulaşabilirsiniz.

Gündem, Türkiye Sermaye Piyasaları Birliği (TSPB) tarafından bilgilendirme amacıyla hazırlanmıştır. Bu raporda yer alan her türlü bilgi, değerlendirme, yorum ve istatistiki değerler, hazırlandığı tarih itibarıyla güvenilirliğine inanılan kaynaklardan elde edilerek derlenmiştir. Bilgilerin hata ve eksikliğinden ve ticari amaçla kullanılmasından doğabilecek zararlardan TSPB hiçbir şekilde sorumluluk kabul etmemektedir. Raporda yer alan bilgiler kaynak gösterilmek şartıyla izinsiz yayınlanabilir.

